
www.regione.piemonte.it/sanità

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

                
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto : DDG n. 402 dell’11/05/2022 : “Stipula convenzione con la Struttura Privata 
Accreditata L’Eremo di Miazzina Srl, società del gruppo GHC, sede in Cambiasca (VB), per 
l’effettuazione, all’interno di specifico progetto, di prestazioni utili al recupero dei tempi e 
delle liste di attesa, nell’annualità 2022 (periodo maggio-dicembre 2022).”, presa d’atto 
variazione numero prestazioni richieste. 



www.regione.piemonte.it/sanità

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Varallo Rosarita
Il Dirigente/Funzionario: Borgotti Paolo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanità

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Distretto VCO di seguito 
riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato 
con delibera n. 65 del 28/01/2020,

«PREMESSO CHE con Deliberazione del Direttore Generale n. 402 del 31/05/2022 è stata 
disposta la stipula di apposita convenzione con la Casa di Cura Privata Accreditata L’Eremo di 
Miazzina Srl, società del gruppo GHC avente sede in Cambiasca (VB), per effettuare, all’interno 
dello specifico progetto per il recupero dei tempi e delle liste di attesa, una serie di prestazioni 
ambulatoriali individuate in n. 150 prima visita Cardiologica e prima visita Cardiologica con ECG, 
n. 240 prima visita Fisiatrica, n. 320 prima visita Oculistica, n. 55 Mammografie Bilaterali e 
Monolaterali in 2 proiezioni, n. 160 Ecocardiografie, n. 300 Eco (Color) dopplergrafia dei Tronchi 
Sovraortici e degli arti inferiori arteriosa e venosa e n. 50 ECG Dinamici 24 ore (Holter), per un 
costo complessivo di € 40.682,00, da effettuare nel corso dell’intera annualità 2022 (periodo 
maggio-dicembre 2022), alle condizioni di cui all’Allegato A) alla stessa Deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale.

RILEVATO che tutti i riferimenti normativi gerarchicamente riconducibili per la maggior parte 
alla fonte regionale, sono dettagliatamente richiamati a fondamento dell’assunzione dell’atto nella 
analitica premessa della richiamata DDG n. 402/2022, essendo tuttora efficaci, non vengono 
riproposti in questo provvedimento.   

CONSIDERATO che il Dirigente Responsabile della SOS ASA - Assistenza Specialistica 
Ambulatoriale, nel monitorare l’impulso dato al recupero dei turni nell’erogazione delle prestazioni 
suddette e le necessità ed urgenze successivamente manifestatesi, ha verificato che con la Casa di 
cura privata accreditata “L’Eremo di Miazzina” è già stato completato, ad oggi, il numero previsto 
di 150 prima visita Cardiologica e prima visita Cardiologica con ECG e pur tuttavia l’Azienda 
necessita di ulteriori 150 prima visita Cardiologica e con ECG, Nel contempo l’azienda, per 
questioni di tempo e di disponibilità, non procederà con la richiesta di erogazione di n. 118 
prestazioni  Ecocolordoppler dei Tronchi Sovraortici – TSA e di n. 194 prestazioni di prima visita 
Fisiatrica; ciò consente di non integrare la spesa presunta preventivata con l’atto citato, in quanto la 
stessa conserva adeguata capienza.

RICEVUTA la comunicazione a mezzo e-mail del 28 ottobre 2022 della dott.ssa Laura Spagnoli, 
Dirigente Responsabile della SOS ASA,  nella quale viene esplicitato quanto sopra esposto in 
dettaglio, si propone pertanto di aggiornare il numero di prestazioni ambulatoriali richieste alla 
Casa di cura privata accreditata “L’Eremo di Miazzina”, da effettuarsi entro



www.regione.piemonte.it/sanità

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033
l’anno 2022, giusta Deliberazione n. 402/2022, applicando corretta 
compensazione tra le prestazioni per le quali è necessario aumentare la 
richiesta di erogazione e quelle per cui si è esaurito il bisogno, dando atto che così facendo non 
viene modificata la spesa complessivamente già impegnata con l’atto citato».

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502 /1992 e smi,  come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. DI AGGIORNARE, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente tutte 
richiamate, il punto 1) del dispositivo della Deliberazione n. 402 del 31/05/2022 e l’art. 1 
dell’Allegato A) parte integrante e sostanziale della stessa Deliberazione, con la quale è 
stata disposta stipula di convenzione con la Casa di Cura Privata Accreditata L’Eremo di 
Miazzina Srl, società del gruppo GHC, sede legale in Cambiasca (VB), per effettuare, 
all’interno di uno specifico progetto per il recupero dei tempi e delle liste di attesa,  una serie 
di prestazioni ambulatoriali individuate, procedendo con le seguenti variazioni :
+  (più) n. 150 prima visita Cardiologica e con ECG, da effettuare entro l’annualità 2022 
per un importo complessivo presunto pari ad € 10.770,00,
- (meno) n. 194 prima visita Fisiatrica non più usufruite per un importo complessivo 

presunto pari a € 4.015,80,
- (meno) n. 118 Ecocolordopplergrafia dei tronchi sovraortici – TSA e degli arti inferiori 
arteriosa e venosa non più usufruite per un importo complessivo presunto pari ad € 5.180,20.

Descrizione  +/- Numero in variazione Importo Complessivo

Impegno formalizzato DDG n. 
402/2022

€ 40.682,00

Prestazioni diverse di cui alla DDG 
402(22 erogate entro il 31.10.2022

- 450 €   9.690,00

prima visita Cardiologica e con 
ECG

+ 150 € 10.770.00

prima visita Fisiatrica - 194 €   4.015,80

Ecocolordopplergrafia dei tronchi 
sovraortici – TSA e degli arti 
inferiori arteriosa e venosa

- 118 €   5.180,20

Impegno di cui alla DDG 402/22 
ancora disponibile

€ 32.566,00



www.regione.piemonte.it/sanità

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033
2. DI DARE ATTO che dall’adozione del presente provvedimento - 

applicando compensazione tra le prestazioni per le quali si aumenta 
e quelle per cui si riduce la richiesta di erogazione - non conseguono oneri aggiuntivi alla 
spesa presunta complessivamente già preventivata ed impegnata con l’atto sopra citato, in 
quanto la stessa conserva adeguata capienza ai fini in deliberando per un importo 
complessivo presunto pari ad € 32.566,00.

3. DI DARE ATTO che restano invariate tutte le ulteriori condizioni pattuite con il 
disciplinare allegato alla Deliberazione n. 402 del 31/05/2022. 

4. DI CONFERMARE che gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall’adozione del 
presente atto competono alla SOC Distretto VCO.

5. DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della LR n. 10 del 
24/01/1955 e smi.


		2022-11-29T14:46:19+0000


		2022-11-29T15:20:22+0000


		2022-11-30T08:48:53+0000




